
V 

  

  

  

     

Notaría 71 
A6g. Lorena Lizano Bajafía 

ae e, 

/ jotarla Septuao . 

octubre del año dos mil quince, ante mí, ABOGADA LORENA 

KATIUSKA LIZANO BAJAÑA, NOTARIA TITULAR SEPTUAGÉSIMA 

PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL, comparece: La señora 

MARTHA ROXANA ALCIVAR PEÑA, quien declara ser de nacionalidad 

ecuatoriana, de estado civil soltero, de profesión Contadora Pública 

Autorizada, en su calidad de GERENTE GENERAL de la compañía 

OCTPOB S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, conforme lo acredita con la copia 

del nombramiento y debidamente autorizado por la Junta General 

Universal Extraordinaria de Accionistas celebrada el treinta de julio del año 

dos mil quince, que se agregan como documentos habilitantes. La 

compareciente es mayor de edad, domiciliada en esta ciudad, con la . 

capacidad civil y necesaria para celebrar toda clase de actos y contratos, a : 

quien de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido sus documentos : 

de identificación. Bien instruida en el objeto y resultados de esta escritura : 

de REACTIVACIÓN DE COMPAÑIA, a la que procede como ya queda 

- indicado, con amplia y entera libertad, para su otorgamiento me presenta ' 

la minuta que es del tenor siguiente: SEÑORA NOTARIA: En el Registro: 

: de escrituras a su cargo, sírvase incorporar una por la cual conste la: 

REACTIVACIÓN de la compañía OCTPOB S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, : 

contenida al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: OTORGANTE.- 

Interviene en la celebración de esta escritura, la compañía OCTPOB S.A. - 

“EN LIQUIDACIÓN”, debidamente representada por la señora MARTHA . 

ROXANA ALCIVAR PEÑA, en su calidad de Gerente General, tal como : 

comprueba con la copia de su nombramiento, el cual se anexa como . 

1



  

  

Notaría 71 
A63. Lorena Lizano Bajaña 

  

documento habilitante, quien declara ser ecuatoriana, de ocupación 

ejecutiva, de estado civil soltera y con domicilio en el cantón Guayaquil, 

quien se encuentra debidamente autorizada por la junta general 

extraordinaria y universal de accionistas de OCTPOB S.A “En 

LIQUIDACIÓN”, celebrada el treinta de julio del dos mil quince, de la cual 

se anexará un ejemplar como documento habilitante CLAUSULA 

SEGUNDA: ANTECEDENTES:- A) La compañía OCTPOB S.A “EN 

LIQUIDACIÓN” se constituyó mediante escritura pública otorgada el 

dieciseis de junio del dos mil diez ante el Notario Trigésimo del cantón 

Guayaquil, Doctor Piero Gastón Aycart Vicenzini, inscrita en el Registro 

Mercantil de Guayaquil, el treinta de junio del mismo año. B) La Junta 

General Extraordinaria de Accionistas de (OCTPOB S.A “EN 

LIQUIDACIÓN” en sesión del treinta de Julio del dos mil quince, resolvió lo 

siguiente: UNO: Reactivar a la compañía, en vista de que esta se 

encuentra disuelta a raíz de que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros dictó la resolución de Disolución número: SCV-INC- 

DNASD-SD-UNO, CUATRO: CERO, CERO - DOS NUEVE OCHO 

CINCO CERO de noviembre trece del dos mil catorce, inscrita en 

Diciembre quince del mismo año, en el Registro Mercantil de Guayaquil, 

por cuanto ha superado la causal que motivó la emisión de la referida 

Resolución de Disolución. CLAUSULA TERCERA: DECLARACIÓN:- 

Con estos antecedentes, la señora MARTHA ROXANA ALCIVAR PEÑA, 

por los derechos ya citados, declara: PRIMERO: Que se ha reactivado la 

compañía OCTPOB S.A “EN LIQUIDACIÓN”, conforme consta en el 

Acta de Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el treinta de 

julio del dos mil quince. CUARTA: DECLARACIÓN JURAMENTADA: La 

señora MARTHA ROXANA ALCIVAR PEÑA, en su calidad de Gerente 

General de OCTPOB S.A “EN LIQUIDACIÓN? declara bajo gravedad del 

2 

o
 

 



  

  

Q
 

A Ya 
CONSEJO EE LA 
USICATURA Aa 

Factura: 001-101-000001136 20150901071 P00636 

  

NOTARIO(A) LORENA KATIUSKA LIZANO BAJAÑA * 

” 

  
  

    
  

  

+ NOTARÍA SEPTUAGESIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

- EXTRACTO 

[Escritura N*: [20150901071P00836 

ACTO O CONTRATO: 
REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 
  
FECHA DE OTORGAMIENTO: [28 DE OCTUBRE DEL 2015 

OTORGANTES : 

AE EA TRGADO POR TREN A 
Documento de No, Persona que le 

. identidad Identificacaión Nacionalidad Calidad represénta 

ALCIVAR PEÑA MARTHA POR SUS PROPIOS s ECUATORIA COMPARECIEN 
Natural ROXANA y IbereEcHOS' CEDULA 0915852288 NA TE 

        

    

SNA 
      
    

    

    

Persona Nombres/Razón social : Tipo: intervininete 

  

  
  

      

   

      

      MES A MU A A LA LAVOR DE: A E id AE A 
No. A A Pérsona qúe 

Identificación cn [cli Calidad . representa . 

AE 
  

  
            

Persona Noimbres/Razón social Tipo interviniente *       
  

  

  
UBICACIÓN      
   
       

   
  

  

    

         
    

      
  

  

  

      
  

  

If CE a Provincia. an | cn a an Cantón>o ca PEPE AO EAS AAA PO qUe ciao 

GUAYAS GUAYAQUIL EN o ROCAFUERTE 

au. 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: CA | , 

[ORUETO/OBSERVACIONES: - > | 

EAS ACTO O INDETERMINADA | 
  
  

    OTARIO(A) LOBE 

NOTARÍA SEPTUAGESIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

 



  

1)
 

1 

a 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y EXTRÁO RDIÑARIA 
DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA O 3: 
LIQUIDACION” CELEBRADA EL. 30 DE JULIO 

      

  

   quince, en el inmueble ubicado en el inmueble ubicado en Cdla. Vernaza Norte Mz, 7 
SI. 11, de manera voluntaria se constituyen en Junta General Universal y Extraordinaria 
los Accionistas de la compañía OCTPOB S.A. “EN LIQUIDACION”, lós mismos que 
a continuación se anotan: , 
UNO) MARTHA ALCIVAR PEÑA, quien comparece por sus propios derechos; 

accionista propietaria de 790 acciones del capital suscrito de la compañía; y, 

DOS) LISSETTE VILLON MACIAS, quien comparece por sus propios derechos; 
accionista propietaria de 10 acciones del capital suscrito de la compañía. 
Las acciones son ordinarias, nominativas, liberadas cada una con un valor nominal de 

US$1,00. 
Por decisión de los socios presentes a la junta, ésta será presidida de manera Ad-Hoc 
por la accionista Martha Alcivar Peña en su calidad de Gerente General de la compañía 
y actuará como Secretaria Ad-Hoc, la Srta. Jesica Beltrán Anchundia. 
A continuación, la Presidente Ad-Hoc solicita que por Secretaria, en hoja aparte se deje 
constancia de los nombres de los accionistas presentes en la reunión, así como del 
número de acciones que poseen y los votos a que tienen derecho, para cumplir con lo 
establecido tanto en el reglamento pertinente sobre Juntas Generales; así como, en las 

disposiciones legales pertinentes; tomando en consideración que se encuentra 
representado el cien por ciento del capital suscrito y pagado de la compañía 
equivalente a US$800,00 representado en 800 acciones, la Presidente Ad-Hoc procede 
a declarar instalada la Junta General Universal y Extraordinaria de Accionistas, 
conforme a lo establecido en el artículo doscientos treinta y ocho de la Ley de 
Compañías, para tratar y resolver sobre los siguientes puntos del orden del día: 

1.- Conocer y resolver sobre la reactivación de la compañía. 

En relación al primer punto del orden del día, toma la palabra la socia Martha Alcivar 
Peña, quien manifiesta que mediante Resolución número 
SCV.INC.DNASD.SD.14.0029850 dictada el 13 de noviembre del 2014, por la 
Subdirectora de Disolución de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 15 de diciembre del mismo 
año, se decretó el estado jurídico de Disolución de la compañía OCTPOB S.A. “EN 
LIQUIDACION”, por cuanto según la información registrada en la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros la referida sociedad fue declarada inactiva por no haber 
cumplido con sus obligaciones societarias, posteriormente y habiendo transcurrido el 
plazo legal, fue declarada disuelta. Actualmente la compañía está al día con todas sus 
obligaciones societarias, por lo expuesto propone que se apruebe su inmediata 

reactivación. 
La moción anteriormente referida fue apoyada por la totalidad del capital suscrito y 
pagado concurrente a esta junta. 
Previa a la realización de la votación la Secretaria de la junta, indica a los socios 
asistentes que en caso de existir abstenciones o votos blancos, éstos se sumarán a la 

mayoría de votos simples que se compute en la votación y que al momento de votar



  

  

no procede plantear modificación a la moción, lo cual se aplicará en todos los 
puntos a conocer que conforman el orden del día. 

Por lo que se procede con la votación, la misma. que se realiza en orden alfabético, así: 
UNO) MARTHA ALCIVAR PEÑA, quien cómparece por sus propios derechos; vota a 
favor de la moción con los 790 votos que posee dicha socia. 

DOS) LISSETTE VILLON MACIAS, quien comparece por sus propios derechos; vota 
a favor con los 10 votos que posee dicha socia. 

Realizada la votación, la junta general de accionistas, por 800 votos a favor, sin 
ninguna abstención, ni votos en blanco, RESUELVE: Aprobar la reactivación de la 
compañía OCTPOB S.A. “EN LIQUIDACION. 

No habiendo otro asunto que tratar, la presidencia concede un receso para la 

redacción de esta acta, concluido el cual, se reinstala la sesióñ con los mismos 

asistentes, dándose lectura a la presente Acta que es aprobada por unanimidad, 
firmando todos los socios y la Presidente Ad-Hoc de la junta, concluyendo la junta a las 
11h00 a.m. del mismo día. 

   Ze NO 
¿ES ICA BELTRAN 

Secretaria Ad- Hoc de la junta Presidente-Ad-hoc de la junta- Accionista 

o a 
Notaría 5a 

Ez De e 

q $ 5% 
SR 

  date. lio MACIAS 

Accionista 

    

GF 
09-1 $35.50



  
  

  

  

    

  

  

r r .? 4. >» 

- A o SEPÚBCA DEL ECUADOR ap 
Ñ CIÓN GENDÚA REGISTRA CN e 

á EDENTIFICACIÓN Y CDA pa A Argo 

"ébuiaor CIUDADANÍA * 091536228-8 
: > SPELLIDOS Y HOMICES 

E TEN ALCIVAR PEÑA 
p l Ea DE MARTHA ROXANA 0% 
3 EEN TES NIIADE GATITO 

2 GUAYAS : 
e GUAYAQUIL 
Ps CARSO [CONCEPCION] 
CERON  FEGUA DE RALIMIENTO 1976-09-27 | 

NACIONALIDAD ECUATORIANA 
$0 f 

. j 
' ESTADO GIL SOLTERO 

IASTRUOCIÓN PROFESIÓN 

SUPERIOR CONTADOR PUBLIJAUTOR 
ASELUDOS Y NOMERES VEL PADRE CAS 

ALCIVAR PABLO BENEDICTO ES 
APELLIDOS Y HOMBRES DE LA MEDRE 

RE ES 

- PEÑA MARTHA GRACIELA - 

. LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
o 

GUAYAQUIL , , 

2914-07-11 EA 
FECHA DE ENPIRACIÓN HT 

2026-07-11 JÁ DEL DIRECTOR FIRMA DEL GOBIERNO 

2O8P, REG CIVIL DE GUAYAQUIL GEMHERAL SECCIONAL 

 DECUO91SBÓ2ZEBEGCCCCececesese " Caza oe , 

760927 F26DT TT ECU<IILLLLLLLLELA E Cono oa ECUADOR o 

ALCIVAR<PERA<<MARTHA<ROXANA <<< 
007 EEG car 

: == as 0 DE varac 
ES o - . as AN 

== 001> 0282 
33 muisnose EA Etso 09í (5382288 

o ¿ y 

% 38 . ALCIVAR PEÑA MARTHA ROXANA 
== GUAYAS 

EEN PROVINTA 

E] SAMGORONDON E scRrO ÓN 9 

DE canon . E CUNTILASATZUITE) o 

   ph 

    

 



  

" Guayaquil, 22 de Diciembre del 2014 

- » 

  

Señora de | 

Martha Alcivar Pefñía E , 
es . 

“Ciudad. : > pa > A xo y .» — 
3 . PAR 

7 , e 

-De mis consideraciones: l A 

Cúmpleme poner a su conocimiento que la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas | 

de la compañía OCTPOB S.A, en sesión celebrada en la ciudad de Guayaquil, el día de hoy, decidió 

elegirle a usted como GERENTE GENERAL de la compañía, por un periodo de CINCO AÑOS, 

correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, en 

forma individual. 

El Estatuto social vigente consta dela Escritura Pública de Constitución otorgada ante el Notario | 

Trigésimo del Cantón Guayaquil, Dr. Piero G. Aycart Vincenzíni, el 16 de Junio del 2010, la misma 

que ha sido inserita en el Registra Mercantil del Cantón Guayaquil, el 30 de Junio del 2010 

> 

Muy Atentamente, 

Ls y E 
s 3 - , 

   
Jesj 

  

SECRETARIO DE LA AD-HO€ DE LA JUNTA + 

Acepto el cargo de GERENTE GEMERAL, de la compañía OCTPOB S.A para fa cual he sido elegida, 

dejo constancia que mi nacionalidad es ecuatoriana. 

Guayaquil, 22 de Diciembre del 2014 

eu Pu 
rtha ña 

(Cf: 0915862288 

  

  

   

     

   INSCRIPCIÓN 

A, CURE ADJ URIDAD      

   



na rd 
A A 

     

  

   

> Registro Mercanti del Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 65869 , 
FECHA DE REPERTORIO:29/dic/2014 

_JHORA DE REPERTORIO: 09:31 

EA cumplimiento con lo dispuesto el la ley, la Registradora Mercantil SN 
V Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

? 

1. Gon! fecha vcintidovo de Diciembre del dos mil catorce queda inscrito. 
el preseñte Nombramiento ge Gerente General, de la Compañía OCTPOB 
S.A., a favor de ALCIVAR PEÑA, de fojas 54.393 a 54.395, 
Registro de Nombramientos mímero 17.680. ? 

   

   Sl 

ORDEN: po 7 

y ARGOUICEN Ml 
NARA e 

a 
rordivr Sra Cro 

UIRAPALIEÓRE - NENE : bs .. 

Gusyagal. 05 decnarode2015 UN 

á > a ON 

eo REVISADO POR: | 

) La responsabilidad sobre la veracidad y alístcitad do ls datos registrados, es detesta responsabilidad de la o el ( 
. A 

Nacionalude Registro de Datos Públicos, 

—H A ( 
y o , 

A o / 

| o ) 
Nx MN , | ? - Y X ) 

S 
y 

] 

e ( / Al 
Po, 

! 
Ss ss 

ar
ts
 
rs

, 

a
  



Su
 

  

  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  
SOCIEDADES 

...le hace bieífpaísl 

NÚMERO RUC: 0992875373001 bo 

RAZÓN SOCIAL: OCTPOB S.A. $ 

NOMBRE COMERCIAL: 
REPRESENTANTE LEGAL: : ALCIVAR PEÑA MARTHA ROXANA 

CONTADOR: . ALCIVAR PEÑA MARTHA ROXANA 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: 
CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN : NÚMERO: 

FEG. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 30/08/2010 

* “FEG, INSCRIPCIÓN: :04/08/2010 FEC. ACTUALIZACIÓN: 0210212015 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

     

    

A A 
ES AE 

  

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL... 
ACTIVIDADES PUBLICITARIAS EN GENERAL 

   

  

  

  

   
    

          

  

A A TE a A NO 
DOMICICIO: TRIBUTARÍO::< COS A E 
  

Provincia: SUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUÍ Ciudadela: VERNAZA NORTE Numero: SOLAR 11 Manzana: 7 Referencia ubicacion: ATRAS DE MALL 
DEL SOL Celular: 0999429587 Email: roxana_alcivarhotmail.com 

        a A A A 
DOMICILIO. ESPECIAL 5%: 

SN 

  

   

  

   

  

EN A 

¡SBLIGACIONES: TRIBUTARIAS: 

    

NET 
          

  

   
MINISTRADORES 

ñS 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y'AD 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA : 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA       

   
¿DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 
$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 ABIERTOS 4 

JURISDICCIÓN ZONA BI GUAYAS CERRADOS 0 

  

Código: RIMRUC2015000839855 

Fecha: 28/10/2015 12:55:53 PM   

A
 

  
  
dan 1dea >? A 

 



to Notaría 71 
A6g. Lorena Lizano Bajaña 

      

  

pública con el Estado ni con ninguna de sus instituciones. Agregue usted 

señora Notaria las demás solemnidades de ley, para la validez de la 

correspondiente escritura pública de reactivación. Esta minuta está firmada 

por el Abogado Willian Játiva Murillo, Registro profesional cero nueve — mil 

novecientos noventa y cinco — cincuenta y cinco, Foro de Abogados del 

Guayas. HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE JUNTO CON LOS DEMAS 

DOCUMENTOS HABILITANTES QUEDA ELEVADA A ESCRITURA 

PUBLICA CON TODO EL VALOR.LEGAL.- Para el otorgamiento de la 

presente escritura pública se observaron los preceptos legales aplicables 

al caso y leída que fue esta escritura de principio a fin por mí la Notaria, en 

alta voz, al compareciente éste la aprueba en todas sus partes, se afirma, 

ratifica y firma en unidad de acto conmigo, quedando incorporada al 

protocolo de esta Notaría de todo lo cual DOY FE.- 

    
   

e ? : - Atala Son 

p. OCTPOB S.A. “EN LIQUIDACIÓN” dl PA 

MARTHA'ROXANA ALCIVAR PEÑA. . 

C.C. 0915862288 o 

R.U.C. 0992675373001 

¿5 Gfiayaquil-Ecuador 

NOTARIA AS 

LA NOTARIA 

     AB.LO ENA KATI A LIZANO BAJANÑA 

 



  

  

  

SE OTORGÓ ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE PRIMER 

TESTIMONIO, QUE SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL EN LA 

MISMA FECHA DE SU OTORGAMIENTO.- , o O 
o, 

LA NOTARIA     

      

  

ÁLIZANO BAJAÑA 

  

 



  

  

a 
2
 e 

M
s
 

”
 

Guayaquil, 22 de Diciembre del 2014 

Señora Hut 
. . di 

Martha Alcivar Peña E PS 
. o z - A "vr z 

Ciudad. Pa 
et . 

De mis consideraciones: - 

      

  

Cúmpleme poner a su conocimiento que la Junta General Extraordinaria Universal de Accionístas 

de la compañía OCTPOBS,A, en sesión celebrada en la ciudad de Guayaquil, el día de hoy, decidió 

elegirle a usted como GERENTE GENERAL de la compañía, por un periodo de CINCO AÑOS, 

correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, en 

forma individual. : 

El Estatuto social vigente consta de la Escritura Pública de Constitución otorgada ante el Notario 

Trigésimo del Cantón Guayaquil, Dr. Piero G. Aycart Vincenzini, el 16 de Junio del 2010, la misma 

que ha sido inscríta en el Registro. Mercantil del Cantón Guayaquil, el 30 de Junio del 2010 

Muy Atentamente, : es 

  

SECRETARIO DE LA AD-HOC DE LA JUNTA . 

Acepto el cargo de GERENTE GENERAL, de la compañía OCTPOB S.A para la cual he sido elegida, 

dejo constancia que mi nacionalidad es ecuatoriana, 

y 
04 Zn Ms 
rtha “Peña 

Cl: 0915862288 

Guayaquil, 22 de Diciembre del 2014 

(0144 Y 

    

    

IS DATOS DE ES AdTA INSCRIPCIÓN CONSTAN 
  
REGISTRO EN HOJA DE AE AN OJA DE SEGURIDAD 

           



  

  

o,  ¿ARegistro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 65/869 , 
FECHA DE REPERTORIO:29/dic/2014 
¡HORA DE REPERTORIO:09:31 

  

    

  

     

    

1 N g 5 a AN, 

ER cumplimiento con lo dispuesto ch la ley, la Registradora Mercantil del 1/8 al 
¡ Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 5, 

? ¡LAN 

1.- Gon fecha veintinueve de Diciembre del dos mil catorce queda inscrito [zii 
el preseñte Nombramiento de Gerente General, de la Compañía OCTPOB 
S.A., a favor de THA ALCIVAR PEÑA, de fojas 54.393 a 54,395, 

Mo Registro de Nombramientos número 17.680.   : : Ñ 
ORDEN: pes 

y. ME 00 MA 
tio duos. 

AG UI 
SL 

  

A 

) 
Guayaquil, OS de enero de 2015 

” 

Cr” REVISADO POR: % 

  

y dí CS ? La responsabilidad sobre la veracidad y aúiténticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 
declarante cuando esta o este proves toda la: información, al tenor de lo establecido en el Art. (4d la Ley del Sistema 
Nacional de Registro de Datos Públicos, Ts Ú 

| / o ) po A a - Poo 
” : NOTARÍA SEPTUAGÉSIMA PRIMERA DE GUAYAQUIL 

De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 
5to Art. 18 de la Ley Notarial doy fé que este documento es n

x
"
 

    fiel copia de su original y consta de ONE . rl ( 

N No 
: o $ A 

 



  

  

  

De Registro Mercantil de Guayaquil. 
NUMERO DE REPERTORIO: 20.365 ) 

FECHA DE REPERTORIO:20/may/2016 
HORA DE REPERTORIO: 10:13 

  

En cumplimiento “con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil dell 

? uión Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

a 1.- Con fecha veinte de Mayo del dos mil dieciséis en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 
0002107, dictada por la Asesora de la Intendencia Nacional de / 

Compañías, AB. CARLOTA CAMACHO COELLO, el 28 de abril del ' 

2016, queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución 
antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: OCTPOB S.A., , de fojas 22.199 a 22.209, Registro Mercantil 

- número 2.032. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen. de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). u ( 

> ORDEN: 20365 / / / 

DO, 
VIODODODJHO:* 

ER 
ADÓLSxVWY HVQHxXaDPD 

AR 
URYUUHSHUDU 

MI 
*RURO 4HXJ9O0H pDvYvLO 

          

TEA ' b. Marisga Pendóla Solórzano 
ar 5oUus REGISTRO MERCANTIL 

e : DEL JANTON GUAYAQUIL 

Guayaquil, 23 de mayo de 2016 DELEGADA 

REVISADO POR: 

| No 1402746



  

  

7 

DOCUMENTACION y An miro 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUATkG0.. RECIBIDO 

o A an (HORA; 3 1 MAY 2018 6:09 
Receptor: Michelle Calderon Polacios



a 

  

RLPÚNLICA PEL LOCADOR     
Suert INTENDENCIA 
138 COMPAÑÍAS, VALORES Y SPOLIROS 

> 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- () () () 9 107 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO > 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029850 del 13 de noviembre del 2014 e 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 15-de diciembre del 2014, se declaró la disolución de 
varias compañías, entre las que se encuentra OCTPOB S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en el 

tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 

limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 

proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 

de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 

disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 
siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 

disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 

liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía denominada OCTPOB S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación otorgada ante la 

Notaria Septuagésimo Primera del cantón Guayaquil, el 28 de octubre del 2015, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE. luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 

SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0667-M de 26 de abril del 2016, para la aprobación de la mencionada 

reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía denominada OCTPOB S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las razones respectivas.



  

Ri PUBLICA DL LCCADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS. VALORES Y STGGROS       PP _— 

ARTÍCULO. TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 

Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

          

  

  

  
  

Guayaquil, . 
$ p 20 ABR Z0to 

ARLOTA CAMACHO COELLO o, 
TENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑIAS 

AMCAD 
Exp 61447 
T.  45378-2015     

 


